Kars âlim ve müderrislerinden olan Şâdî’nin ikisi Türkçe ve ikisi de Fars-
ça olmak üzere dört manzum eseri vardır. 1-Türkçe Dîvân: Bu eserde 245
manzume vardır ve bu manzumelerden 40’ı Farsça ve 205’i de Türkçedir
(Abdulkadiroğlu vd., 1993: 3-5). 68 sayfadan oluşan bu eser, Şâdî’nin vefa-
tından yedi yıl sonra 1325/1907’de oğlu Ahmed Râmiz Efendi tarafından
İstanbul’da basılmıştır (1325: 1). 2-Muzaffernâme: 1273/1856 yılında yazı-
lan, 297 beyit ve bir dizeden oluşan eser, aruzun mefâîlün mefâîlün feûlün
kalıbıyla kaleme alınmıştır (İçli, 2020: 13). 3-Bahrü’l-Meânî: 301 beyitten
oluşan bu eser hakkında aşağıda detaylı bilgiler verilecektir. 4-Farsça
Dîvân: 28 gazelden oluşan bu eserde toplam 140 beyit bulunmaktadır (Kas-
ka, 2022: 12).

2. Bahrü’l-Meânî
1282/1865 yılında İstanbul’da özel baskı olarak yayımlanan bu eserin

matbu bir nüshası İstanbul Millet Yazma Eserler Kütüphanesi’nde bulun-
maktadır (nr. AEFRS473).

بر حذر می باش از دیو لعین گر شود خواهی به رحمت را قرین
“Her kim kanâatin eteğinden tuttuysa, nimeti son derece çoğaldı. / Azık için
kederlenme, az veya çok ne takdir edilmişse gelir. / Eğer Allah’ın rahmetini
istiyorsan, lanetlenmiş şeytandan sakın.”

Tarih (Târîh): Şâdî iki beyitten oluşan bu kısımdaki kıt‘ada eserini
1280/1864 yılında bitirdiğini ifade etmiştir (Şâdî, 1282: 16):

یا هر دم به او رب الانامصد هزاران حمد باشد بر دوام شاد
پنج آمد جوهرین تاریخ گفت گشت این بحر المعانی چون تمام

1280سنه
“Ey Şâdî, ebedi olan Allah’a her daim yüz binlerce hamdolsun. / Beş vakte
kadar felek tarih söyledi ve böylelikle bu Bahrü’l-Meânî tamam oldu.

metin yazılmıştır. 301 beyitten oluşan eser 1282/1865 yılında İstanbul’da
basılmıştır. 15 sayfadan oluşan bu matbu eserin iç kısmında “Her birerleri
ârâyiş-i gûş-i kabûl-i ehl-i basîret ve tûtiyâ-yı uyûn-i ehl-i marifet olmak-
lığa şâyân olan cevâhir vesâyâ-yı girânbehâ ve lâlî-i nesâyih-i hikmet-
ihtivâyı mütezammin Bahrü’l-Meânî nâm risâle-i belîğedir.”